
 

 

Uchwała Nr 1807/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach konkursu 

Nr RPWP.04.04.01-IZ.00-30-002/19 dla Działania 4.4 „Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój 

dziedzictwa naturalnego i kulturowego”, Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje w obszarze dziedzictwa 

kulturowego regionu” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  
 
 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1  

pkt 1, art. 39 ust 1-2, art. 46 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 ze zm.) oraz  

na podstawie uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” wraz z uchwałami 

zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 
 

 

§ 1 
 

 

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na konkurs Nr RPWP.04.04.01-IZ.00-

30-002/19 dla Działania 4.4 „Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego  

i kulturowego”, Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu” 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, ustalonej w § 1 uchwały Nr 

1740/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. określając alokację dla konkursu na poziomie 22 052 703,76 zł. 
 

 

§ 2 
 

 

Z uwagi na dostępność środków przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 dwóm projektom z listy projektów nierekomendowanych do dofinansowania ze względu  

na niewystarczającą alokację w konkursie Nr RPWP.04.04.01-IZ.00-30-002/19, ujętej w ramach Załącznika 

Nr 1 i 2 do uchwały Nr 1740/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 16 stycznia 2020 r. 

Łączna maksymalna wartość dofinansowania przedmiotowych projektów wynosi 8 384 696,93 zł (osiem 

milionów trzysta osiemdziesiąt cztery tysiące sześćset dziewięćdziesiąt sześć złotych i dziewięćdziesiąt trzy 

grosze). 
 

 

§ 3 
 

Z uwagi na powyższe zatwierdza się listę wszystkich projektów ocenionych w ramach konkursu  

Nr RPWP.04.04.01-IZ.00-30-002/19 dla Działania 4.4 „Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój 

dziedzictwa naturalnego i kulturowego”, Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje w obszarze dziedzictwa 

kulturowego regionu” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

stanowiącą Załącznik Nr 1 do uchwały oraz listę projektów ocenionych pozytywnie w ramach 

przedmiotowego konkursu stanowiącą Załącznik Nr 2 do uchwały, z wyodrębnieniem projektów wybranych 

do dofinansowania uchwałami Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 1665/2019, Nr 1740/2020 oraz 

niniejszą uchwałą. 
 

 

§ 4 
 

Informacja o projektach wykazanych w Załączniku Nr 2 do uchwały zostanie zamieszczona na stronie 

internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

 

 
 

 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

 
 

 

 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1807/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach konkursu 

Nr RPWP.04.04.01-IZ.00-30-002/19 dla Działania 4.4 „Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój 

dziedzictwa naturalnego i kulturowego”, Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje w obszarze dziedzictwa 

kulturowego regionu” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 
 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, Instytucją Zarządzającą 

odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

W myśl Regulaminu konkursu Nr RPWP.04.04.01-IZ.00-30-002/19, projekt uzyskuje ocenę 

pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne, merytoryczne oraz uzyskał co najmniej 60% 

maksymalnej liczby punktów (za kryteria merytoryczne wartościujące), co stanowi 27 punktów. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałami Nr 1665/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. oraz  

Nr 1740/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. przyznał dofinansowanie jednemu projektowi, o wartości wsparcia 

w kwocie 13 668 006,83 zł. 

Zwiększenie alokacji w konkursie do kwoty 22 052 703,76 zł umożliwi przyznanie dofinansowania 

dwóm projektom, które uzyskały co najmniej 35 pkt, znajdującym się na miejscach  

nr 2 i 3 listy projektów nierekomendowanych do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację  

w konkursie, ujętej w Załączniku Nr 2 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

Nr 1740/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. Maksymalna wartość dofinansowania przedmiotowych projektów 

wynosi 8 384 696,93 zł.  

Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały zawiera listę projektów ocenionych pozytywnie  

z wyszczególnieniem projektów wybranych do dofinansowania w konkursie Nr RPWP.04.04.01-IZ.00-30-

002/19. Załącznik Nr 1 natomiast stanowi lista wszystkich projektów ocenionych w przedmiotowym 

konkursie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione.    

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



L.p Numer projektu Nazwa Wnioskodawcy Tytuł Projektu Kwota całkowita
Maksymalna kwota 

dofinansowania

Średnia 

uzyskanych 

punktów

Status projektu

1 RPWP.04.04.01-30-0002/19

Klasztor Franciszkanów w 

Poznaniu Prowincji Św. 

Maksymiliana Marii Kolbego 

Zakonu Braci Mniejszych 

Konwentualnych

w Polsce

Przeprowadzenie niezbędnych prac remontowo-

konserwatorskich związanych z ratowaniem 

zabytkowego Zespołu

Klasztornego Franciszkanów w Poznaniu oraz 

zwiększenie atrakcyjności kulturalnej i turystycznej 

regionu

14 387 375,63 zł 13 668 006,83 zł 36,5

projekt wybrany do 

dofinansowania                           

uchwałami                                         

z dnia 19.12.2019 r.                   

i  16.01.2020 r.

2 RPWP.04.04.01-30-0006/19 Miasto Konin

Realizacja prac budowlanych mających na celu 

ochronę, zachowanie oraz zabezpieczenie 

zabytkowego „Domu Zemełki” w Koninie.

12 991 953,41 zł 7 999 434,43 zł 36

projekt wybrany do 

dofinansowania                       

uchwałą z dnia 30.01.2020 r.

3 RPWP.04.04.01-30-0015/19 Fundacja Olandia

Rozbudowa Skansenu Olenderskiego w Prusimiu 

poprzez translokację, renowację i adaptację na 

cele kulturalne zabytkowego wiatraka koźlaka.

557 620,50 zł 385 262,50 zł 35

projekt wybrany do 

dofinansowania                       

uchwałą z dnia 30.01.2020 r.

4 RPWP.04.04.01-30-0020/19 Gmina Żelazków

Adaptacja budynku oficyny w zespole dworskim w 

Żelazkowie z Ośrodkiem Kultury, Biblioteki oraz 

Izby Tradycji przykładem rozwiązywania 

problemów kulturowych w Gminie Żelazków.

1 980 379,07 zł 1 881 360,10 zł 34
projekt niewybrany do 

dofinansowania

5 RPWP.04.04.01-30-0012/19 Gmina Miejska Turek

Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania lokalu 

usługowo - handlowego na funkcję użyteczności 

publicznej - Muzeum Miasta Turku

702 305,09 zł 585 318,69 zł 33,5
projekt niewybrany do 

dofinansowania

6 RPWP.04.04.01-30-0016/19
Wielkopolskie Muzeum 

Niepodległości

Renowacja i adaptacja Fortu VII w Poznaniu dla 

zachowania dziedzictwa kulturowego - etap II
4 656 998,82 zł 3 102 484,91 zł 33,5

projekt niewybrany do 

dofinansowania

7 RPWP.04.04.01-30-0022/19
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

św. Wawrzyńca w Gołańczy

Realizacja ratunkowych prac konserwatorskich i 

restauratorskich po pożarze w kościele 

parafialnym p.w. Św. Wawrzyńca w Gołańczy

2 471 107,40 zł 2 100 441,28 zł 33,5
projekt niewybrany do 

dofinansowania

8 RPWP.04.04.01-30-0009/19
Muzeum Stanisława Staszica w 

Pile

Modernizacja i poprawa warunków 

funkcjonowania Muzeum Stanisława Staszica w 

Pile

1 850 781,00 zł 1 758 241,95 zł 32
projekt niewybrany do 

dofinansowania

9 RPWP.04.04.01-30-0019/19 Miasto Leszno

Remont elewacji oraz przyziemia Ratusza wraz z 

przebudową instalacji odgromowej. Stworzenie 

przestrzeni społeczno-partycypacyjnej jako 

kluczowy element rewitalizacji Leszna.

2 835 678,42 zł 1 837 943,68 zł 32
projekt niewybrany do 

dofinansowania

10 RPWP.04.04.01-30-0007/19 Gmina Miasto Złotów Remont kaplicy przy ul. Staszica w Złotowie 1 005 143,23 zł 809 146,28 zł 30
projekt niewybrany do 

dofinansowania

11 RPWP.04.04.01-30-0014/19 Gmina Zduny
Rewitalizacja zabytkowego kościoła 

poewangelickiego w Zdunach
813 434,83 zł 772 763,08 zł 29,5

projekt niewybrany do 

dofinansowania

12 RPWP.04.04.01-30-0010/19 Gmina Kiszkowo Renowacja kaplicy grobowej rodziny Lange 522 772,28 zł 491 728,72 zł 28,5
projekt niewybrany do 

dofinansowania

Projekty nierekomendowane do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację w konkursie

Załącznik Nr 2 do uchwały nr 1807/2020
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 stycznia/2020 r.

Lista projektów pozytywnie ocenionych w konkursie Nr RPWP.04.04.01-IZ.00-30-002/19

w ramach Działania 4.4 „Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego”,

Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu” WRPO na lata 2014-2020

Projekty wybrane do dofinansowania


